
 

 
 

1/1 

 

Processo Licitatório: 22/00026-PP; 
Processo Administrativo: 02-154/2022; 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS; 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NA CONFECÇÃO 
DE UNIFORME ESCOLAR, SOB DEMANDA, DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, DAS UNIDADES 
OPERACIONAIS DO SESC AR/RN, NAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO. 

 
ATA DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR 

 
Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às oito horas, a pregoeira e sua 
equipe de apoio, designados pela Portaria AR/SESC/RN, nº 012/2022, expedida pela Presidência do 
Conselho Regional do Sesc-AR/RN, reuniram-se em sala, situada na Rua Coronel Bezerra, n° 33, 
Cidade Alta, Natal/RN, para proceder com a declaração de vencedor da Licitação em epígrafe que 
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NA CONFECÇÃO DE 
UNIFORME ESCOLAR, SOB DEMANDA, DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, DAS UNIDADES 
OPERACIONAIS DO SESC AR/RN, NAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, para fins de REGISTRO DE PREÇOS. Registre-se que em 28/12/2022, foi solicitado o 
envio das propostas ajustadas das empresas RD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
46.671.750/0001-96) e W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EIRELI (CNPJ: 18.647.472/0001-04). 
Portanto, entregue as propostas ajustadas e obedecendo aos princípios da licitação e vinculação ao 
instrumento convocatório, conforme preceitua o parágrafo único do art. 2º da Resolução SESC nº 
1252/2012, a pregoeira DECLARA como VENCEDORAS as seguintes EMPRESAS: 
 

EMPRESAS VENCEDORAS 

N° PROPONENTES CNPJ LOTES VALOR TOTAL  

1 
RD COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

46.671.750/0001-96 1  R$ 201.739,20 

2 
W. S. SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES - EIRELI 

18.647.472/0001-04 2 e 3 R$ 794.925,74 

VALOR TOTAL R$ 996.664,94 

 
Por fim, a Pregoeira informa que transcorrido o prazo recursal de 02 dias úteis, encaminhará o 
processo à autoridade competente para homologação. Sem mais registros, declarou a reunião 
encerrada consignando em ata sua assinatura, bem como, dos Membros da Equipe de Apoio. 
    
 

Maria Nilde de Oliveira Batista 

     Pregoeira 

 

 

Rondiney da Silva Rosemiro 

Membro da Equipe de Apoio 

 

 

Patrícia Batista Cavalcanti 

Membro da equipe de apoio 

Este documento foi assinado eletronicamente por RONDINEY DA SILVA ROSEMIRO, PATRICIA BATISTA CAVALCANTI e Nilde 
Batista. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código E178-2815-2228-36E0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

O
N

D
IN

EY
 D

A 
SI

LV
A 

R
O

SE
M

IR
O

, P
AT

R
IC

IA
 B

AT
IS

TA
 C

AV
AL

C
AN

TI
 e

 N
ild

e 
Ba

tis
ta

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//i

zi
si

gn
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 E

17
8-

28
15

-2
22

8-
36

E0
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

cl ique no l ink:  ht tps: / / iz is ign.com.br/Ver i f icar/E178-2815-2228-36E0 ou vá até o s i te 

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E178-2815-2228-36E0

Hash do Documento 

6E52EE7FDCFB8A294B6A35E8D95BA9A4D0EC9ECCBF1CEBCCBE12A35228BB79B2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/12/2022 é(são) :

RONDINEY DA SILVA ROSEMIRO (Signatário) - 029.338.744-31 em 30/12/2022 11:27 UTC-

03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: rrosemiro@rn.sesc.com.br

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri Dec 30 2022 11:28:20 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -5.5427895 Longitude: -35.817077 Accuracy: 1495.996519340462 

IP 138.118.249.99

Assinatura:

Hash Evidências: 
 03B771652181B94F9D92FBF4A2FEAE1F2ED72BB9EA0AD8379BB4846C962272FA

PATRICIA BATISTA CAVALCANTI (Signatário) - 071.053.024-29 em 30/12/2022 10:09 UTC-

03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri Dec 30 2022 10:10:05 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -5.7970164 Longitude: -35.2306954 Accuracy: 14.757 



IP 177.193.111.92

Assinatura:

Hash Evidências: 
 9FC96581F1D80358FFD2395D1D752F212407DC790154136F1D002C8901214D47

Maria Nilde de oliveira Batista (Signatário) - 010.560.654-51 em 30/12/2022 10:03 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri Dec 30 2022 10:04:38 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -5.851804 Longitude: -35.2444221 Accuracy: 13.303 

IP 187.111.241.36

Assinatura:

Hash Evidências: 
 CEE01A4A05D81FC909D9A3F8308F87ED3DF38F13372880130C1DA0E6E082D006


